



## کتاب جامع

### عربی زبان قرآن (۲) - یازدهم ادبیات و علوم انسانی

۹۰۰ سؤال شناسنامه‌دار شامل

۷۶۰ سؤال چهارگزینه‌ای منتخب جهت پوشش کامل مطالب کتاب درسی

۱۴۰ سؤال تشریحی منتخب به همراه آزمون‌های نیم‌سال و پایان سال تحصیلی

۷ درس‌نامه جامع شامل: تشریح کامل کتاب به همراه نمونه و مثال

۲+۳ آزمون چهارگزینه‌ای و تشریحی: برای نیم‌سال اول و پایان سال

۴۰ سؤال ویژه برترها: در پایان هر نیم‌سال دو پیمانه ۱۰ سؤالی ویژه برترها آمده است.

۸۶ پیمانه شامل: ۸۲ پیمانه ۱۰ سؤالی و ۴ پیمانه ۲۰ سؤالی، جهت تسهیل در برنامه‌ریزی و صرفه‌جویی در زمان

۲ مجموعه از نمونه سؤالات منتخب مدارس سراسر کشور

۹۰۰ سؤال شناسنامه‌دار = ۱۴۰ سؤال تشریحی + ۷۶۰ سؤال چهارگزینه‌ای از کنکورهای سراسری و آزمون‌های کانون

مؤلفان: هیأت مؤلفان کانون فرهنگی آموزش

هماهنگی و نظارت علمی: منیژه خسروی

### ساختار کتاب جامع عربی زبان قرآن ۲

۱- **درس‌نامه‌ها:** هر درس با ترجمه کامل متن درس شروع شده است، ترجمه به دو سبک لغت به لغت و ترجمه روان ارائه شده است، امید است دانش‌آموزان با مقایسه این دو سبک و تأمل در آن، نکات را کشف کرده و به تدریج احساس مهارت در امر ترجمه نمایند. جعبه لغات، مجموعه لغات جدید به همراه مترادف، متضاد و جمع مکسر است که سعی دارد با ایجاد ارتباط‌های معنایی میان لغات، قدرت متن‌خوانی دانش‌آموزان را افزایش داده و دایره لغات آنان را وسیع‌تر نماید. در بخش درس‌نامه قواعد سعی شده است تمامی نکاتی که دانش‌آموزان در پاسخ‌گویی سؤالات به آن‌ها نیاز دارند، پوشش داده شود. تلاش شده است با به‌کارگیری نکته‌ها و مثال‌های متعدد، مطالب به‌صورت بسته‌های کوچک ارائه شوند تا تأثیرگذاری بالاتری داشته باشند.

۲- **سؤالات تشریحی:** سؤالات تشریحی کاملاً در سطح امتحانات مدارس طراحی شده‌اند و سعی شده است تمامی تیپ‌های سؤال امتحانات تشریحی را پوشش دهند.

۳- **سؤالات چهارگزینه‌ای:** سؤالات چهارگزینه‌ای در سه بخش ترجمه و مفهوم، قواعد و درک مطلب ارائه شده‌اند، سعی شده است سؤالاتی از آزمون‌های سراسری یا آزمون‌های پیشین کانون که با معلومات کتاب درسی جدید قابل پاسخ‌گویی هستند، با اعمال تغییرات لازم، حفظ شوند. در سایر موارد سؤالاتی طرح شده‌اند تا همه موضوعات و تمرین‌های درس را به‌طور کامل پوشش دهند. بخش درک مطلب هر درس، شامل دو درک مطلب است که لغات و یا موضوعی نزدیک به لغات و موضوع آن درس دارند. شایان ذکر است که تمامی سؤالات به‌صورت شناسنامه‌دار و با مشخصات دقیق آمده‌اند.

۴- **آزمون‌های جامع:** در پایان هر دو نیم‌سال، آزمون‌های جامعی در نظر گرفته شده است که می‌تواند برای بازیابی مطالب مفید واقع شود. این آزمون‌ها را می‌توان پیش از امتحانات مدارس پاسخ داده و به کمک آن‌ها به جمع‌بندی مطالب پرداخت.

۵- **پیمان‌های بودن سؤالات:** سؤال‌های این کتاب بر اساس درخت دانش ابتدای هر فصل، در پیمان‌های ۱۰ سؤالی و ۲۰ سؤالی طبقه‌بندی شده‌اند.

۶- **قرار دادن آزمون‌های ویژه برترها در پایان هر نیم‌سال:** به صورت تستی که ویژه دانش‌آموزان با ترازهای بالا می‌باشد.

### مزیت‌های پیمان‌های بودن سؤال‌ها:

۱) **بهبود شدن تعداد سؤال‌های هر مبحث:** پیمان‌های کردن سؤال‌ها کمک کرده است تا تعداد سؤال هر موضوع متناسب با نیاز آن تعیین شود. رعایت این تناسب و توازن، سبب می‌شود تا هر موضوع را به تعداد بهینه‌ای و به دور از افراط و تفریط کار کنید.

۲) **آسان شدن تنظیم زمان مطالعه:** ۲۰ یا ۱۰ سؤالی بودن پیمان‌ها در درخت دانش نمایش داده شده است. بنابراین از ابتدا، مدت زمان تقریبی مورد نیاز برای مطالعه هر پیمان قابل پیش‌بینی خواهد بود. پیشنهاد ما برای هر پیمان ۲۰ سؤالی، یک ساعت است. (البته حتماً بعد از هر آزمون نیم ساعت نیز برای تحلیل و رفع اشکال احتمالی بگذارید) بدین ترتیب شما می‌توانید زمان مورد نیاز برای مطالعه یک یا چند پیمان را که شامل موضوعات مورد نظرتان است، از قبل محاسبه کنید و با تعیین زمان‌بندی مناسب، قادر خواهید بود برنامه مطالعاتی خود را واقعی‌تر نوشته و سرعت پیشروی خود را بهبود بخشید.

۷- **سؤال‌های کنکور سراسری داخل و خارج از کشور ۱۴۰۲:** در هر درس آورده شده است.

۸- **نمونه سؤال مدارس منتخب سراسر کشور:** در انتهای کتاب چند مجموعه از سؤالات مدارس سراسر کشور مرتبط با نیم‌سال اول و دوم آورده شده است. علاوه بر آن در هر درس نمونه سؤالات مدارس مختلف ذکر شده است.

### روش استفاده از کتاب

پیشنهاد ما به شما دانش‌آموزان عزیز این است که مطالعه جعبه لغات را در اولویت بگذارید، سپس به ترجمه متن درس مراجعه کنید و تک تک جدول‌ها را با دقت دنبال کنید، به هیچ وجه ترجمه متن را حفظ نکنید، بلکه سعی کنید ترجمه لغت به لغت را خوانده و میان آن و ترجمه روان ارتباط برقرار کنید، سپس سراغ درس‌نامه قواعد بروید، سعی کنید همه مثال‌ها و نکته‌ها را بررسی کنید و بدون درک کامل از آن‌ها رد نشوید. برای آمادگی در ارزشیابی‌های مدرسه سؤالات تشریحی را حل کرده و پاسخ‌های تشریحی را بررسی کنید. در مرحله آخر سؤالات چهارگزینه‌ای را بررسی کنید، سعی کنید علاوه بر درک کامل گزینه صحیح، سایر گزینه‌های نادرست را نیز به‌طور کامل بررسی نمایید.

از آن‌جا که معتقدیم این کار خالی از اشکال نیست، خاضعانه از همه همکاران و دانش‌آموزان عزیز خواستاریم تا اشکالات، پیشنهادات و انتقادات خود را در مورد این کتاب از طریق شماره ۰۲۱۶۴۶۳ داخلی ۱۱۳۷ با ما در میان بگذارند.